[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ЧЕТВЕРТЫЙ   СОЗЫВ)

 ПРОТОКОЛ ВНЕОЧЕРЕДНОГО ЗАСЕДАНИЯ

[image: gerb]от 15 июня 2020  года № 5

                                                                                                  Начало заседания: 17.00
Окончание заседания: 17.30

Присутствовали: председатель совета депутатов Садовский В.Б.; заместитель председателя совета депутатов Бабич И.А.; депутаты: Артемьев В.В., Воскресенская Н.В., Гредасов П.О., Колбасов Ю.А., Коновалик А.П., Мартынова О.В., Минаев В.И., Павлов А.А., Руденко В.В., Терешкин А.Е., Филиппова Н.В.

По доверенности: в соответствии с пунктом 2 статьи 65 Регламента совета депутатов Сосновоборского городского округа (с учетом изменений и дополнений):
- депутат совета депутатов Минаев И.В. передал доверенность депутату совета депутатов Павлову А.А

Отсутствовали: Апостолевский И.К.- поступило в аппарат уведомление о невозможности присутствия на заседании, Артёмов А.В. - поступило в аппарат уведомление о невозможности присутствия на заседании, Лаврентьева Е.А. - по семейным обстоятельствам, Панченко Н.О. - производственная необходимость, Пономарев Д.Н. – производственная необходимость (оставлял доверенность на Лаврентьеву Е.А.), Сиводед А.П. - производственная необходимость.

От прокуратуры: заместитель прокурора города Сосновый Бор, советник юстиции – Антонова Д.А.

Председательствующий на заседании: председатель совета депутатов Сосновоборского городского округа - Садовский В.Б.

От администрации: глава Сосновоборского городского округа - Воронков М.В.

Приглашенные: от администрации: председатель комитета по общественной безопасности и информации - Павлов Д.А., начальник отдела культуры - Михайлова Е.А., специалист пресс-центра - Жилина Е.М.;
- от контрольно-счетной палаты – председатель Морозова М.Н.

Присутствующие на заседании: начальник сектора обеспечения нормативной деятельности совета депутатов Сосновоборского городского округа - Алмазов Г.В., начальник сектора организационно-технического обеспечения  совета депутатов Сосновоборского городского округа - Ремнева Е.И.,  ведущий специалист сектора обеспечения нормативной деятельности совета депутатов – Дмитриева О.Н.; от городской газеты «Маяк» корреспондент: Жилина Е.М.; от городского телеканала «СТВ» корреспондент – Кузнецова О.В., Баркулова А.В., оператор – Сугатов И.И.; от «ТеРа-пресс» - Полякова И.Б.

Регистрация 13 человек.

Поступило предложение от Садовского В.Б. утвердить проект повестки заседания за основу:

Результаты голосования:
- «за» - 13;
- «против» - 0;
- «воздержались» -0
Предложение принято. Повестка заседания принята за основу.

Поступило предложение от Садовского В.Б. утвердить проект повестки заседания в целом:

Результаты голосования:
- «за» - 13;
- «против» - 0
- «воздержались» -0
Предложение принято. Повестка заседания утверждена.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

	ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ ПОВЕСТКИ

	1.
	«О назначении дополнительных выборов депутата совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №17»
Инициатор рассмотрения: Садовский В.Б. (фракция «ЕДИНАЯ РОССИЯ»)

	2.
	«О награждении Почетной грамотой совета депутатов Сосновоборского городского округа сотрудников ООО «Канал СТВ» Сосновоборское телевидение»
Инициатор рассмотрения: Садовский В.Б. (фракция «ЕДИНАЯ РОССИЯ»)

По первому вопросу заседания: «О назначении дополнительных выборов депутата совета депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №17» слушали Садовского В.Б.

Поступило предложение от Садовского В.Б. принять проект решения в предложенной редакции в целом:

Результаты голосования:
- «за» - 13;
- «против» -0;
- «воздержались» - 0.

Решение № 67 принято.

По второму вопросу заседания: «О награждении Почетной грамотой совета депутатов Сосновоборского городского округа сотрудников ООО «Канал СТВ» Сосновоборское телевидение» слушали Садовского В.Б.

Поступило предложение от Садовского В.Б. принять проект решения в предложенной редакции в целом:

Результаты голосования:
- «за» - 13;
- «против» -0;
- «воздержались» - 0.

Решение № 68 принято.

Председатель совета депутатов                                       В.Б. Садовский
Сосновоборского городского округа

 Секретарь заседания                                                            Е.И. Ремнева

3

image1.jpeg